
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ                                    

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 п. НОВОШАХТИНСКИЙ» 

                                      МИХАЙЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  

 

 

п. Новошахтинский «31» августа 2023 года 
 

                                                                                              

ПРИКАЗ  № 118/2 
 

Об утверждении расписания занятий Центра «Точка роста»  

естественно-научной направленности, созданного на базе  

МБОУ «СОШ № 2 п. Новошахтинский», на 2023-2024 учебный год 

 

 В соответствии с методическими рекомендациями министерства 

просвещения Российской Федерации по созданию и функционированию                             

в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности                              

и малых городах, центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей с целью совершенствования условий для повышения                     

качества образования, расширения возможностей обучающихся в освоении 

учебных предметов естественно-научной и технологической направленностей, 

программ дополнительного образования естественно-научной и технической 

направленностей 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить расписание занятий Центра «Точка роста» естественно-научной 

направленности на 2023-2024 учебный год: 

1.1. Реализация основных общеобразовательных программ ООО и СОО                              

по биологии, химии и физике согласно утвержденного расписания уроков. 
 

2. Реализация курсов внеурочной деятельности 
 

День 

недели/время  
16.00-16.45 16.00-16.45 16.00-16.45 16.00-16.45 

Понедельник - - - - 

Вторник 

«Физика в 

экспериментах», 

7-8 классы 

- - - 

Среда - 

«Клуб юных 

химиков», 

 8 класс 

«Медицинская 

биология»,  

10 класс 

- 

Четверг - - - - 

Пятница - - - 
«Хочу все знать», 

7-8 классы 

 



3. Реализация дополнительной общеобразовательной программы естественно-

научной направленности 
 

День 

недели/время  
16.00-16.45 16.00-16.45 16.00-16.45 16.00-16.45 

Понедельник - - - - 

Вторник - - - - 

Среда - 

«Это все о ней, 

это все о нас», 

5-7 классы 

- - 

Четверг - - - - 

Пятница - - - - 

 

4. Учителям-предметникам, ответственным за работу в Центре «Точка роста» 

естественно-научной направленности, осуществлять деятельность в соответствии с 

расписанием.  
 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 
 

Директор  

МБОУ «СОШ  №  2 п. Новошахтинский» _________________ /Е.Н. Новосельцева/  
 

МП 

 

 

 


